
Contacto

Teléfono 976714545
Correo Electrónico contratacionfomento@aragon.es

Dirección Postal

Paseo María Agustín, 36
(50004) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente VMV_DGC_2023_27 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-06-2024 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística del Gobierno de Aragón
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3AoSrw3lVyFrhBlEH QFSKA%3D%3D

Objeto del Contrato: Estabilización de taludes en el T.M. Ariño en la Crtra. A-1401 p.k. 16+180 y 26+480

La mejora de la carretera A-2501 permite abordar un problema importante con el que cuenta el trazado deDescripción 
algunas carreteras y que supone una mejora de la seguridad vial. En 2019 se produjo un desprendimiento en la ladera, que
perforó la malla galvanizada y doblo los perfiles metálicos que la sujetaban. La caída de pequeñas rocas es muy frecuente
Valor estimado del contrato 926.288,23 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.120.808,76 EUR.
Importe (sin impuestos) 926.288,23 EUR.

Clasificación CPV
45233120 - Trabajos de construcción de carreteras.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huesca
Código de Subentidad Territorial ES241

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato de “OBRAS DE LA ESTABILIZACIÓN DE TALUDES EN LA 
CARRETERA A-1401 ENTRE LOS P.K. 26+180 Y 26+480 EN EL T.M. DE ARIÑO a la empresa TESINSA, S.A. que
presentó la oferta mejor valorada, no incursa en temeridad

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3AoSrw3lVyFrhBlEHQFSKA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 765.735,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 865.663,47 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TESINSA
NIF A20165650
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

C/OLAIZOLA 1, POLIG. 108
(20100) LEZO, GIPUZKOA España

Contacto

Teléfono 943490551
Correo Electrónico gerencia@tesinsa.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 770.913,15 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 932.804,91 EUR.

Motivación

Motivación la empresa TESINSA, S.A. presentó la oferta mejor valorada, no incursa en temeridad
Fecha del Acuerdo 11/06/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Antes de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se reciba la notificación de la adjudicación al
licitador, de conformidad con el artículo 153 de la LCSP.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

1 Año(s)

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=5280c94a-b5d0-4bf3-923d-227f20f6ee92


Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA OFERTA ECONOMICA Y
PROPUESTA SUJETA A EVALUACION
POSTERIOR

Apertura sobre oferta económica
El día 09/04/2024 a las 10:15 horas
Apertura sobre C APERTURA OFERTA ECONOMICA
Y PROPUESTA SUJETA A EVALUACION
POSTERIOR

Dirección Postal

P M Agustin, 36
(50004) Zaragoza España

Dirección Postal

P M Agustin, 36
(50004) Zaragoza España

Información sobre recursos

Departamento de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Consejero de Fomento, Vivienda, Movilidad y Logística

Proceso de Licitación

Las actuaciones objeto del contrato consisten en la minimización del riesgo de desprendimientos y deslizamientos mediante
el sostenimiento y estabilización del terreno en puntos localizados (entre los p.k. 26+180 y 26+480), aumentando las
condiciones de seguridad vial en el tramo de carretera A-1401 entre Albalate del Arzobispo y Ariño. Se hace necesaria la
estabilización de taludes para evitar la caída de rocas y tierras hasta la carretera
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/03/2024 a las 10:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/03/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Apertura sobre administrativo
El día 26/03/2024 a las 10:15 horas
APERTURA sobre A DOCUMENTACION
ADMINISTRATIVA

Lugar

WEBEX

Dirección Postal

Pº Mª Agustín, 36
(50071) Zaragoza España

APERTURA PROPUESTA SUJETA A
EVALUACION PREVIA

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/03/2024 a las 10:15 horas
APERTURA SOBRE B PROPUESTA SUJETA A
EVALUACION PREVIA

Condiciones para la asistencia : Se solicitará asistencia enviando correo a contratacionfomento@aragon.es

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Webex

Tipo de Acto : Privado

Condiciones para la asistencia : Webex

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Memoria descriptiva
: OtrosSubtipo Criterio 

: 35Ponderación 
SEGURIDAD Y SALUD EN LA OBRA

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwwbGKVMGHwaF6c S8TCh%2FA%3D%3D

ID 0000013510286 |  2024-000640261 | Wed, 12 Jun 2024 09:33:57:109 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
40626511841204030082721551952393640343 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=qwwbGKVMGHwaF6cS8TCh%2FA%3D%3D



